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LEDAREN

Nu ser vi ljuset i tunneln! Att restriktionerna tas bort 
gör att vi äntligen kan börja träffas igen och gå på 
aktiviteter tillsammans. Det vi har att se fram emot är 
ju främst Sweden International Horse Show där vi finns 
på plats, som vanligt. Dels har vi en monter för att 
möta nya och gamla medlemmar och sen är det 
många aktiva stjärnor i stallarna. 

Svenska Blå Stjärnans uppdrag är att ta hand om djur 
vid kriser, katastrofer och utbrott av smitta. Därför har 
många av våra medlemmar gått utbildningar genom 
vår centrala organisation. Dessa utbildningar vill vi 
varmt rekommendera och du hittar dom på hemsidan 
svenskablastjarnan.se

Under den årliga Krisberedskapsveckan vecka 38 har vi 
på våra sociala medier spridit information om digitala 
utbildningar kring krisberedskap. Den årliga kampan-
jen handlar om att öka människors motståndskraft 
inför samhällskriser och ytterst krig. Du kan läsa mer på 
https://www.msb.se/krisberedskapsveckan. 

Och apropå krisberedskap, vill jag rekommendera 
nättidningen Voisters artikel “Risk för cyberattack mot 
svenskt lantbruk”. Om du, som jag, är intresserad av 
digitaliseringens utveckling och utmaning kan den vara 
något för dig med. En intressant rapport om fram-
tidens utmaningar.

Fortsätt hålla avstånd och var rädda om er!

Caroline Tysklind
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Glitter och glamour i värsta novembermörkret

Ca 300 hästar, lika många ryttare/kuskar och en 
himla massa hästskötare skall tas omhand. Vi i 
Blå Stjärnan-gänget är ca 70 funktionärer som 
arbetar i stallarna en hel vecka. Vi ser till att ställa 
hela stallet i ordning och förbereder för hästarnas 
ankomst. När lastbilar och släp börjar rulla in så är 
det fullt upp med att visa ryttare och hästskötare 
till sina boxar, vi hjälper till att lasta ur så att vi 
snabbt får iväg tomma transporter för att kunna ta 
emot nästa. Ankomstdagarna är väldigt intensiva 
men vi är ca 25 funktionärer på plats dessa dagar 
så det flyter på bra.
När alla hästar är på plats och showerna börjar på 
torsdagskvällen så infinner det sig ett lugn i hela 
stallet. 300 hästar som tuggar hö och hästskötarna 
som förbereder sina hästar för tävling eller show. 
Några kanske sitter och äter lunch på någon höbal 
eller står och tittar på framridningen.
Vi i stallarna ser till att det är snyggt och rent 
överallt, mockar och sopar gångar, öppnar hö 
förråd eller ger en hjälpande hand till någon som 
behöver. Det händer också att man får leda en 
snögubbe rätt eller guida en Tv-reporter till någon 
som skall intervjuas. Vi ser helt enkelt till att det 
flyter så bra som möjligt i stallarna och att alla 
trivs.

Möjligheten finns också att få sitta på funk-
tionärsläktaren när man inte arbetar på något 
pass och se de fantastiska showerna och fartfyllda 
tävlingarna. 
Även om vi arbetar mycket under eventet så är 
detta en vecka av glitter och glamour mitt i mör-
kaste november och man glömmer lite världen 
utanför när man kliver in i Friendsbubblan
Många funktionärer kommer tillbaka från år till år 
och det är ett gäng som har varit med i stort sett 
från början.

Jag har haft förmånen att få vara med i detta gäng 
i 9 år, varav de fem sista som stallchef. Mina ar-
betsuppgifter börjar redan i januari med planering 
tillsammans med alla andra huvudfunktionärer 
och avslutas inte förrän den sista hästen åkt hem. 
Några veckors vila och så är det sedan dags att på 
nytt börja planera för nästa SIHS.
Visste ni förresten att världsryttarna säger att vi är 
ett av världens bästa stallgäng?!
Vill man någon gång vara med som funktionär på 
Friends och SIHS så går man in på SIHS hemsida 
och anmäler sig som funktionär via mejl. Kommer 
man inte med första året så kanske man kommer 
med ett annat år.

Sedan många år tillbaka så invaderar hästar Stockholm. De första 20 åren var det i Globen 
men de senaste 7 åren så är det Friends Arena i Solna som är platsen där det händer, Sweden 
International Horse Show.

Författare; Anette Holmlund

Anette Holmlund

Funktionärskontoret där samordning och planering sker. Bakom scenen kan det bli rörigt men vad gör det.

Vi passar på att marknadsföra oss under de intensiva dagarna.



Jag har tidtagare varit med på insatser med  
Frivilliga Resursgruppen Sollentuna men detta  
var första gången med Svenska Blå Stjärnan.
 
Då det var Hemvärnet som ledde insatsen så var 
det uppställning varje morgon på led. Därefter 
fick vi gruppvis gå till omklädningstältet. På vägen 
dit hämtade vi upp skyddsutrustningen. Gällande
dräkter så fanns det till en början två val, en gul 
och en vit. Favoriten blev den vita då man slapp 
att få immiga glasögon. Bomullsvantar blev även 
det en favorit. Gummihandskar var även det en 
sak där det fanns bättre och sämre varianter. Visa 
var i princip omöjliga att öppna påsar med.
 
Efter hämtningen av utrustning var det dags  
för ombyte, vilket skedde i ett av Hemvärnet up-
prättat tält. Campen som var upprättat på  
plats gick under namnet Camp Omelett, en  
indikator på den humor som fanns trots insatsens 
allvar. Humor och ett glatt arbetsklimat genom-
syrade hela insatsen.

Efter omklädnaden var det dags för tejptältet där 
Hemvärnet och andra Blå Stjärnor såg till att vi
fick några meter tejp vid händer, hals och fötter.  
I denna station fick vi även gruppnummer och
namn skriven på dräkten. Som Blå Stjärnor satte 
vid även vid några tillfällen en stjärna på dräkten.
När alla var klara så gick vi iväg till aktuellt stall.

Väl i stallen handlade det om att få ut så många 
höns som möjligt. Detta skedde genom att stoppa
ner höns i säckar och sedan transportera ut dessa 
till containrar och Big bag-säckar med skottkärra
och minitraktorer. Det blev även två pass utomhus 
vid Big bag-säckarna i kylan vilket tog sin kraft.
En sak som både jag och andra som var med 
reagerade över var att man trots det monotona 

arbetet inte funderade så mycket på annat, man 
var så uppe i arbetet. Höns i säck – buntband på – 
säck ut.

Efter avslutat pass så var det sanering som gällde. 
En viktig process som innebar att man
säkerställde att inte sprida smittan vidare. Blå 
Stjärnans stövlar med sitt grova mönster var dock 
inte det enklaste att sanera. Efter avklädning av 
skyddsutrustning och debriefing var det skönt att 
sätta sig i bilen och ha stolsvärmen på. Väl tillba-
ka på hotellet var det skönt med middag och en 
varm dusch. 

Middagen var även ett tillfälle för umgänge 
och samtal med gruppkamraterna. Att hantera 
tusentals döda höns är inget man önskar men det 
jag fått med mig från denna insats är att det finns 
personer som är beredda att göra en samhällsin-
sats. Dessa personer har även en kamratskap och 
värme som jag kommer bära med mig,
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Rapport från verkligheten: Johnny i Mönsterås
Det började med ett sms och slutade med sex dagar i Mönsterås med döda höns, god 
kamratskap och en samhällsinsats. Ett telefonsamtal med chefen och ett med Jordb-
ruksverket innebar att jag några dagar senare befann mig i Småland mitt i utbrottet av 
fågelinfluensa hos Sveriges största äggproducent. 
Text och bild: Johnny Rönnberg

Kungens får och vallhundarna

Vi möttes upp vid Stora skuggan för att sedan promen-
era bort mot Fisksjöäng där vi fick syn på fåren. På dagtid 
vandrar fåren fritt under uppsyn av fåraherden på både 
Södra och Norra djurgården därför vet man inte exakt vart 
man kan stöta på dom. Fåren åker till Kungliga djurgården 
under sommarmånaderna för att beta av gräset, det är en 
tradition sen nästan hundra år tillbaka, idag hyrs dom in 
från Lekeberga gård i Närke. Vi frågade om det var svårt  
att få in alla fåren i transporten när dom skulle åka hit men 
det var inget problem, dom vet att dom är påväg till sitt 
sommarlov fick vi som svar. 

Det var tre vallhundar på plats varav en var under utbild-
ning. Under dagen fick vi se hur dom höll ordning på  
flocken så att inga får eller lamm vandrade iväg på egna 
äventyr. Helt otroligt att se hur både hundarna och fåra-
herden kunde ha koll på hundratals fritt vandrande får 
samtidigt! Hundarna låg och lyssna lyhört efter kommando 
för att sedan effektivt utföra sin uppgift. Vi fick lära oss att 
hundar lyssnar efter olika läten på visselpipan och även 
efter olika språk (ena var engelskspråkig och andra hunden 
lyssnade efter svenska) för att kunna urskilja vem som ska 
agera och vad dom ska göra.

Detta arbete fick ett par Blå Stjärnor bevittna tidigare i  
veckan också när dom var ute och red på Norra djurgården. 
Då stötte dom på en tacka och hennes lamm som hade 
vandrat iväg en bit från flocken. När dom fick syn på  
fåraherden tog det inte många minuter för hundarna  
att återställa ordningen och samla in de saknade lammen 
och tackan. 

Kvällen avslutades med att vi fick se hur alla får vallades 
hem till sin sovhage där dom spenderar natten.

Den 7 juni hälsade vi på “Kungens får” på Djurgården, en härlig aktiv som för oss har bliv-
it tradition numera. Vi hade en fantastisk kväll och fick lära oss mer om verksamheten och 
vallhundens arbete. 

Text: Lina Modin Bilder: Lina Modin & Malin Lindmark
 



Avsändare: Svenska Blå Stjärnan, Stockholms läns förbund, Box 27803, 115 93 Stockholm
Kundnummer PostNord: 20274582

Titta in på vår hemsida då och då, så missar 
du inte vad som händer i Stockholms län:
svenskablastjarnan.se/har-finns-vi/stockholm

Följ oss även på Facebook:
Svenska Blå Stjärnan – Stockholms läns förbund
och på Instagram heter vi   @sbs_stockholm

B

Svenska Blå Stjärnan är föreningen för dig som gillar djur!

En varm hälsning från pensionärshästen Nero

Den 21-åriga hästen Nero har gått i pension efter 
lång och trogen tjänst i Beridna Högvakten. Han 
kom till Kavallerikasern 2008 och trivdes sedan 
dess mycket bra både i stallet och med sina up-
pgifter. Nero har ridits som musikhäst i den Berid-
na Högvakten.

Under sina år i stallet har Nero varit en mycket 
populär häst bland alla ryttare och en Blå Stjärna 
som höll honom extra varmt om hjärtat var Jessica 
Margolis. Jessica var en aktiv stjärna, en orädd 
 

och skicklig ryttare, och hon red länge med oss på 
Kavallerikasern.  

För att hedra minnet av Jessica startade familjen 
en insamling riktad till Svenska Blå Stjärnan och 
Jessicas minnesgåva beslutades att gå till Neros 
pension. Tillsammans hade dom många fina och 
glädjefyllda turer på Djurgårdens ridvägar. Nu får 
han tillbaka det som han gav genom att spendera 
sin pension tillsammans med några av sina gamla 
stallkompisar hos Stiftelsen Svenska Hästhem - 
numera med namnet Nero Margolis.

Till minne av Jessica Margolis, en saknad Stjärnsyster som lämnat oss alldeles för tidigt.

 

Vill du bli Stjärnextraskribent?
Gillar du att skriva och/eller fota? Vi letar efter medlemmar som vill vara med och skapa 
innehållet i kommande nummer av Stjärnextra.  
Maila till: styrelsenstockholm@svenskablastjarnan.se  om du vill vara med i redaktionen.

Nero Margolis i sin pensionärshage. Foto: Susanne KistnerNero Margolis på väg till sin pension. Foto: Ulrika Modin


